

Vekstnytt uke 30 – 2024

Korn: Gode temperatur og passe med nedbør har gitt gode vekstforhold for kornet mesteparten av sesongen. Den siste perioden har det vært store nedbørmengder, men kornet står fortsatt fint hos mange. Hos de fleste er kornet ferdig behandlet, og står egentlig bare og mater og modnes. Bruk perioden til å planlegge/vurdere behovet for kvekebehandling. Vurder bekjempelse i stubbåker. Velg arealer hvor det ikke er underkultur og der det er moderate halmmengder (eller der halmen blir fjernet). Det er viktig at kveka har 3-4 blad før behandling, her får du en tilleggseffekt på rotugras, samt på ugras som vassarve og tunrapp.

Husk behandlingsfristen dersom man skal sprøyter mot kveke i moden bygg. Husk også andre frister som gjelder for plantevernmidler man allerede har brukt.

Floghavre og hønsehirse

«Forskrift om floghavre § 7 stiller krav om at du som driftsansvarlig bekjemper floghavre på hele eiendommen. På areal som grenser mot dyrka mark på naboeiendom, veier og åpne vannveier, skal du holde et 20 meter bredt belte helt fritt for frøbærende floghavreplanter. Også arealer som er utsatt for flom, skal du holde frie for frøbærende floghavreplanter. Luket floghavre må du destruere slik at floghavren ikke kan spres».

Følg opp med luking minst en gang i uka. Ved luking tas det et godt tak nede ved rota slik at hele planten med rota blir tatt opp. Unngå dryssing, putt planta i søppelsekk og sørg for at sekken blir destruert.

Hønsehirsra er på sterk frammarsj, men det er i seneste laget for sprøyting. Kontakt lokal rådgiver for tips og råd ved problemer med hirsra.

Potet: Melding ifra lokal Potet-rådgiver; «Fremdeles fine åkere, noe fare for utvasking med alt regnet som har kommet. Begynnende lokale flekker med tørråte i hele området, men veldig lite omfang per nå. Fremdeles presset situasjon på noen tørråtemidler, fått signaler fra importører og sprøytemiddelfirma om at det sannsynligvis kan forbli presset gjennom sesongen, da det trengs mer midler andre steder i Europa».

Noen produsenter har også begynt å risknuse/sprøyte ned potetriset på småpotetene. Potene har vokst fort så det er allerede en del overstørrelse avhengig av settetidspunkt selvfølgelig.

Grovfôr: Det ble kjørt en del andreslått nå i helga, med litt redusert energi innhold siden graset hadde skutt mtp. mjølkeku fôr. Det ble relativt god tørk på få oppholdsdager, så det var positivt. På de relativt nyetablerte engene så blei det litt kjøreskader på enkelte partier, men på de mer etablerte engene bar enga bedre. Det er fortsatt mye igjen av vekstsesongen så det er også håp for en god tredjelslått, evt. andreslått for noen.

Høstgjenlegg bør en begynne å planlegge nå. God etablering av plantedekke gjør innvintring og overvintring sikrere. For å sikre godt tilslag med oppspiring og overvintring er det anbefalt at man har sådd innen utgangen av august såfremt det ikke blir en veldig mild høst. Frøblandinger med kløver bør være i jorda ca 15. august.